fr
cÂMARÀ MUNrcrpÂL DE RoNDorÂNore-ut.

p,qlÁcro RosÀ N{oRErRÀ DE euÂDRos
cABTNETE oe pnesroÊNcre

OFICIO N'. O I 4/GAB/PRES 12.024.

A Sua Excelência
José Guedes de Souza
Prefeito Municipal do Município
Rondolândia-MT

Exmo. Sr. Prefeito;

Cumprimentando Vossa Excelência, venho através deste
encaminhar-lhe o Requerimento Conjunto n."s. 005/2.024 - Autoria dos Seúores
Vereadores (a), foi lido, discutido em Egrégio Plenário e Aprovado por unanimidade
na 5.' Sessão Ordinaria realizada em 0410312.024. Segue em anexo para analises e

providências cabíveis.

Mediante o exposto requeremos respostas dentro do prazo
regimentais.

Atenciosamente;

§e

Adri li lra Barroso
E/CMRPRESID

Palácio Rosa Moreira de Quadros - Sede do Legislativo do Município de Rondolândia-MT
Avenida: Joana Álves de Oliveira n.'774. Bairro: Centro

Câmara de Rondolândia, Mato Grosso, em 5 de Março de 2.024.

fli

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂvena MUNTcTPAL DE RoNDoLÂNore

Paldcio Rosa Moreira de Quadros

Departamento Legislativo.

REQUERIMENTO CONJUNT O n'. 05 12024,

Datai 2710212023

Autoria conjunta de todos os Vereadores e Vereadoras da Câmara
Municipal de Rondolândia-MT

REQUERIMENTO

OS VEREADORES E VEREADORAS desta

Casa de Leis, respeitosamente, ouvido o soberano plenário, que este

expediente seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, José Guedes de Souza, REQUERENDO A SEGUINTE

INFORMAÇÃO:

Que o poder executivo municipal, preste informações sobre, a

emenda parlamentar destinada pelo senador Jayme Campos em 2023 para

Rondolândia pelo Ministério da Economia através de Transferência

Especial no valor de 500.000,00, por intermédio dos vereadores e

vereadoras de Rondolândia-MT, quando estes estiveram em Brasília, o qual

foi transferida para a conta bancaria da prefeitura, no dia 1111212023, pela

ordem Bancárian" 2023 O8812061, o qual foi destinado na construção de

um Barracão para Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

JUSTIFICATIVÀ:

O presente requerimento visa garantir o cumprimento do

exercicio constitucional de fiscalização, por parte destes vereadores e

vereadoras, no sentido de prestar contas à população do Município de

1
Palácio Rosa Moreira de Quadros - Sede do Legislativo do Município de Rondolândia-MT

Av, Joana Alves de Oliveira, s/no, Centro, Rondolândia-MT, CEP 78.338-000

Rondolândia-MT, mediante fiscalização dos atos do poder Executivo e do

emprego dos recursos públicos.

O presente requerimento de informação se faz necessária, uma

vez que o Barracão da Secretaria Municipal de Obras e Serviços públicos,

enconrra-se em mau estado de conservação, demandando a OOnstruçA0 d0

um novo barracão.

Tal medida se faz necessária para garantir mais proteção ao

veículos/viaturas vinculado a Secretaria Municipal de obras e serviços

Públicos, bem como, mais comodidade aos funcioniírios públicos que

prestam serviço na referida Secretaria.

Ademais, conforme argumentado a Emenda parlamentar do

senador Jayme campos no valor de R$ 500.000,00 (quiúentos mil reais),

foram concedida a este município através de soricitação dos nobres

vereadores que foram até Brasília e entre as reivindicações solicitada

incluíam a emenda do Senador para a construção do referido barracão.

Deste modo, por se tratar de assunto de relevante interesse

para a nossa população, conta com a pronta aprovação desta proposição,

por unanimidade dos Nobres pares.

Câmara Municipal de Rondolândia-MT, em27 de Fevereiro de 2024

ADRIANA BARROSO

Veread MDB

ISAC KINKIN ZORÓ

Vereador PSC

CLEIDIVAN RIBEIRO ALVES

Vereador MDB

2
Psláclo Rosa Morelra de Quadros - sêdo do Loglslaflvo do lllunicíplo de Rondolândia-Mi

Av, Joana Alves de Ollvelra, s/no, Contro, Rondolândla_MT, CEp 7g.338_000

,-',r,,y'-r*u-, ,/ír, ( \

\l,ttrtctt ,ltWAU4l a i)
',,'V',r11//t, -,r- & Tlzçt a

MARCIO MEIRELES DE MORAIS

Vereador MDB

MANOEL AMARAL NETO

Yereador PT

,rl; uLfia t (cL f.u.; 7 ai tz'
U MLTON EUGENIO PEDRA

Vereador MDB

TAIZES BELING SOARf,S MONTEIRO

Vereadora PSDB

E DA VAL OLIMA
Vereador PSC Vereador PSDB

3
Paláclo Rosa Morelra ds Quadros - sêde do Loglslaflvo do Munlcíplo de Rondolândia-irr

Av. Joana Alves de Ollveira, s/no, Centro, Rondolândla-MT, CEp 79.33g-000

IR,I

{+}Ã
MTJNICÍPIO DE RONDOLÂI{DIA

GÀBINETE DO PREFEITO
Getti'o 202112024

oFíclo no 0,
Rondolândia/MT, 27 de Íeverciro de 2.024.

A Sua Excelência,

ADRIANA OLIVEIRA BARROSO
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Avenida Joana Alves de Oliveira, s/n, Centro, Rondolândia/MT

Cep: 78.333-000

Assunto: Resposta a lndicação Conjuntâ no 2712023

O,fício no'l 1 3/GAB/PRES/2.023,
Processo Adminisbaüvo 0003/2024

Senhora Presidente,

Cumprimenlandoa, em atenção a indicação conjunta feita por essa Casa de Leis sobre a Emenda

Parlamentar do Senador Jayme Campos, no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para que a mesíníl

seja desünada para cmstÍução do Banacão da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Por certo que o refendo banacão necessih de repams, e pelo presente, Ísgisfo que a indicção de

Vossas Excelência seÉ analisada, e na medida do possÍvel considerada, üsto que estâmos aguârdando o

projeto para averiguação dos ot$os para execuÉo da obra.

No mais, nos colocamos à disposiçao para quaiquer oubos esclarecimentos quê se fizerem

necessários.

Atenciosamenle,

^fuóíü.ple@*.rJOSE GUEDEffiT-M.
DE SoUZA: ffiffi§ffijr.,r*
't42se305272 H*1,H;:ffi.-,

JOSÉ GUEI'ES DE SOUZA
Prefeito Municipal

ú

Á\,enida Joana Alves de Oliveíra, s/tt - Ce,ttro. Rondolândiq, Moto Grosso
Foae: 66- 3542 - I177 - CEP: 78.338-000 - . .

REFEI

I